АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08. 09. 2017.                                    № 81
  станица Крыловская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 03 июля 2017 года №55 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в редакции от 24 ноября 2014 года №357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), на основании экспертного заключения Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления Департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 28 августа 2017 года №34.01-1015/1704 постановляю:

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 03 июля 2017 года №55 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района» (долее Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложение к постановлению администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 03 июля 2017 года №55 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района»:
1.1.1. Подпункт «б» пункта 2.2.2. подраздела 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в подпункте «в», пункта 2.2.2. раздела 2 настоящего Порядка».
1.1.2. Пункт 2.2.2. раздела 2. Порядка дополнить подпунктом «в» в следующей редакции: «В случае, если решение поставленных в письменном обращении вопросов относится к компетенции нескольких государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц, копия обращения в течение семи дней со дня регистрации направляется в соответствующие государственные органы, органы местного самоуправления или соответствующим должностным лицам».
2. Организационно – производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района (Гаджимурадова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района С.М. Гаджимурадову.

4. Постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.
Глава Крыловского

сельского поселения

                         Н.Д. Синько